



ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 - 2017
 (Valores expresados en Millés de Pesos Colombianos)

	NOTAS	2018	2017	VARIACIÓN ABSOLUTA	%
ACTIVO					
EFFECTIVO	5	35,488,620	24,228,225	11,260,395	46%
Caja		7,381,124	11,082,157	-3,701,033	-33%
Bancos y otras entidades financieras		28,107,496	13,146,068	14,961,427	114%
OPERACIONES DEL MERCADO MONETARIO Y OPERACIONES SIMULTÁNEAS	6	4,879,618	30,087,593	-25,207,975	-84%
Operaciones simultáneas Activas		4,879,618	30,087,593	-25,207,975	-84%
INVERSIONES Y OPERACIONES CON DERIVAD	6	204,807,014	34,548,219	170,258,795	493%
Inv. a valor raz. cambios en resultados - instrum. representat		215,201	1,661,402	-1,446,201	-87%
Inv. a valor raz. cambios en resultados - instrum. de patrimon		158,532	378,428	-219,896	-58%
Inv. a valor raz. cambios en resultados entregado en OMM - i		195,065,938	23,311,234	171,754,704	737%
Inv. a valor raz. cambios en resultados entregado en OMM -		1,397,120	2,836,626	-1,439,505	-51%
Inv. a valor raz. cambios en resultados entregado en garantí		5,008,701	4,368,259	640,442	15%
Inv. a variación patrimonial con cambios en el ori - instrum. d		2,868,620	1,820,942	1,047,678	58%
Operaciones de contado		14,439	92,943	-78,504	-84%
Inversiones derechos fiduciarios		78,462	78,385	77	0%
CUENTAS POR COBRAR	7	10,867,205	18,582,954	-7,715,749	-42%
Comisiones		92,560	83,012	9,548	12%
Deudores		79,149	702,871	-623,722	-89%
Por administración		1,621,352	348,639	1,272,713	365%
Depósitos		2,990,321	1,044,400	1,945,921	186%
Impuestos		1,440,746	1,626,128	-185,382	-11%
A. contratos y proveedores		19,074	79,617	-60,543	-76%
A. Empleados		9,155	81,582	-72,428	-89%
Pago por cuenta de clientes		4,508,471	14,439,024	-9,930,553	-69%
Diversas		106,377	177,680	-71,302	-40%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	8	256,042,457	107,446,991	148,595,466	138%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	8	1,000,741	1,405,905	-405,164	-29%
Enseres y accesorios		144,471	151,548	-7,077	-5%
Equipo de Oficina		192,159	192,159	0	0%
Equipo Informático		660,514	754,368	-93,855	-12%
Equipo de redes y comunicaciones		278,632	304,021	-25,389	-8%
Depreciación y agotamiento propiedad, planta y equipo		-565,738	-600,268	44,530	-7%
Mejoras en propiedades ajenas		494,051	1,044,944	-550,893	-53%
Depreciación y/o amortización acumulada		-213,348	-440,867	227,519	-52%
PASIVO					
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A COSTO AMO	11	201,263,200	55,382,034	145,881,166	263%
Operaciones de reporto o repo		1,212,280	2,142,624	-930,344	-43%
Operaciones simultáneas		199,440,395	53,239,410	146,200,985	275%
Compromisos en Op corto		610,525	0	610,525	100%
CUENTAS POR PAGAR	12	7,746,943	5,160,522	2,586,421	50%
Costos y gastos por pagar comisiones y honorarios		48,408	124,869	-76,461	-61%
Costos y gastos por pagar servicios		3,747,290	2,637,172	1,210,118	48%
Impuestos		2,377,832	1,616,081	761,751	47%
Costos y gastos por pagar arrendamientos		162,886	88,446	74,441	84%
Retenciones y aportes laborales		668,875	523,464	145,411	28%
Pasivos por impuestos diferidos		526,652	19,310	507,342	2627%
Diversas por pagar publicidad y propaganda		215,000	251,181	-36,181	-14%
OBLIGACIONES LABORALES	13	1,607,597	1,422,278	185,319	13%
Cesantías		643,428	533,334	110,094	21%
Intereses sobre cesantías		71,124	61,471	9,652	16%
Vacaciones		893,045	827,473	65,572	8%
TOTAL PASIVO CORRIENTE	210,617,740	61,964,835	148,652,905	240%	
OTROS PASIVOS	15	13,538,469	17,136,953	-3,598,483	-21%
Ingresos anticipados		8,530,529	10,443,952	-1,913,424	-18%
Otros pasivos en negocios conjuntos		5,007,941	6,693,001	-1,685,060	-25%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	13,538,469	17,136,953	-3,598,483	-21%	
TOTAL PASIVO	224,156,209	79,101,788	145,054,422	183%	



ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 - 2017
 (Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

	NOTAS	2018	2017	VARIACIÓN ABSOLUTA	%
OTROS ACTIVOS	9 y 10	1,219,145	1,085,053	134,092	12%
IMPUESTO DIFERIDO		368,352	0	368,352	100%
Impuesto Diferido		368,352	0	368,352	100%
ACTIVOS INTANGIBLES	9	673,060	855,011	-181,950	-21%
Marcas comerciales		150,000	150,000	0	0%
Licencias		426,135	500,191	-74,057	-15%
Programas y aplicaciones informáticas		617,298	843,717	-226,418	-27%
Amortización acumulada		-520,373	-638,897	118,524	-19%
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	10	54,655	106,965	-52,309	-49%
Seguros		44,936	97,606	-52,669	-54%
Otros		9,719	9,359	360	4%
DIVERSOS	10	123,077	123,077	0	0%
Otros		123,077	123,077	0	0%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		2,219,886	2,490,958	-271,072	-11%
TOTAL ACTIVO		258,262,343	109,937,949	148,324,394	135%
PATRIMONIO					
CAPITAL SOCIAL	16	4,292,768	4,292,768	0	0%
Capital autorizado		8,000,000	8,000,000	0	0%
Capital por suscribir		-3,707,232	-3,707,232	0	0%
RESERVAS	16	22,392,607	20,666,045	1,726,562	8%
Reserva legal		22,392,607	20,666,045	1,726,562	8%
SUPERAVIT O DÉFICIT	16	3,471,465	2,423,786	1,047,679	43%
Prima en colocación de acciones		2,479,231	2,479,231	0	0%
Ganancias o pérdidas no realizadas (ORI)		900,471	-147,208	1,047,679	-712%
Ajustes en la aplicación por primera vez NIIF		91,763	91,763	0	0%
GANANCIAS O PÉRDIDAS	16	3,949,294	3,453,562	495,732	14%
Ganancia del ejercicio		3,949,294	3,453,562	495,732	14%
TOTAL PATRIMONIO		34,106,134	30,836,161	3,269,972	11%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		258,262,343	109,937,949	148,324,394	135%

Las notas 1 a 24 son parte integral de los estados financieros

Rafael Aparicio Escallón
RAFAEL APARICIO ESCALLÓN
 REPRESENTANTE LEGAL

Ofelia Suarez A
OFELIA SUAREZ ACUNA
 CONTADOR PÚBLICO
 Tarjeta Profesional No. 26.693-T

Humberto Gonzalez Morales
HUMBERTO GONZALEZ MORALES
 REVISOR FISCAL
 Tarjeta Profesional No. 40.179-T
 Designado por Amezcuita & Cia. S.A.
 Ver dictamen adjunto





ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 - 2017
 (Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

	2018	2017	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION %
INGRESOS DE OPERACIONES				
Cambios	39,713,943	29,208,920	10,505,023	36%
Por Servicios	23,984,363	20,155,791	3,828,572	19%
Por venta de inversiones	7,906,221	9,989,129	-2,082,908	-21%
Comisiones y/o honorarios	5,442,648	5,434,772	7,877	0%
Financieros - fondos de garantías - fondos mutuos de inversión	1,174,713	869,878	304,836	35%
Val. de derivados - de negociación	1,055,526	96,892	958,634	989%
Ingresos financieros OMM y otros intereses	1,004,976	536,143	468,833	87%
Dividendos y participaciones	451,101	298,976	152,125	51%
Recuperaciones riesgo operativo	337,443	301,843	35,600	12%
Por val. de inversiones a valor razonable - ins de deuda	236,519	193,744	42,775	22%
Diversos	139,127	234,791	-95,664	-41%
Indemnizaciones	10,407	38,484	-28,077	-73%
Por val. de inversiones a valor razonable - ins de patrimonio	0	378,257	-378,257	-100%
Por val operaciones de contado	0	741	-741	-100%
TOTAL INGRESOS	81,456,987	67,738,359	13,718,628	20%
GASTOS RELACIONADOS CON LA ACTIVIDAD				
Financieros por OMM y otros intereses	3,728,858	2,269,892	1,458,966	64%
Por val. de inversiones a valor razonable - ins de patrimonio	308,629	0	308,629	100%
Val. de derivados - de negociación	677,443	889,396	-211,953	-24%
Pérdida por siniestros-riesgo operativo	372,129	546,372	-174,242	-32%
Por venta de inversiones	1,428	0	1,428	100%
Pérdida en posición propia cortos	315	282,388	-282,074	-100%
Cambios	692,665	0	692,665	100%
TOTAL RELACIONADOS CON LA ACTIVIDAD	5,781,467	3,988,048	1,793,419	45%
INGRESOS NETOS	75,675,521	63,750,311	11,925,210	19%
GASTOS				
Servicio de Admón. Intermediación	3,401,307	2,946,258	455,049	15%
De Sistematización	842,614	586,805	255,810	44%
Comisiones	150,341	102,076	48,266	47%
Legales	37,932	52,013	-14,081	-27%
Beneficios a empleados	23,666,789	20,175,754	3,491,036	17%
Honorarios	1,595,891	1,722,891	-127,000	-7%
Impuestos	3,251,951	1,343,362	1,908,589	142%
Arrendamientos	11,896,403	10,194,687	1,701,716	17%
Contribuciones y Afiliaciones	530,692	498,125	32,567	7%
Seguros	386,650	389,564	-2,915	-1%
Mantenimiento y Reparaciones	384,386	253,270	131,117	52%
Depreciaciones	329,422	275,041	54,381	20%
Amortización de Activos Intangibles	1,234,774	1,150,804	83,970	7%
Multas y Sanciones	109,490	43,204	66,286	153%
Servicios Temporales	3,927,157	3,456,317	470,841	14%
Publicidad	1,772,856	1,548,524	224,332	14%
Servicios Públicos	2,751,343	2,397,335	354,008	15%
Gastos Transportadora	2,202,957	1,645,715	557,242	34%
Otros	4,672,321	5,453,986	-781,665	-14%
Financieros	3,474,849	2,602,861	871,989	34%
Diversos	3,261,190	2,381,940	879,250	37%
TOTAL DE GASTOS	69,881,317	59,220,529	10,660,788	18%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	5,794,204	4,529,782	1,264,422	28%
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	1,844,909	1,076,220	768,689	71%
UTILIDAD NETA	3,949,295	3,453,562	495,733	14%
UTILIDAD BASICA DILUIDA POR ACCION	92.23	80.65	12	
RESULTADO INTEGRAL (ORI)	1,047,678	(306,560)	1,354,238	
RESULTADO INTEGRAL (ORI) NETO DE IMPUESTOS	1,047,678	(306,560)	1,354,238	
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	4,996,973	3,147,002	1,849,971	

Las notas 1 a 24 son parte integral de los estados financieros


RAFAEL APARICIO ESCALLON
 REPRESENTANTE LEGAL


OFELIA SUAREZ ACUÑA
 CONTADOR PÚBLICO
 Tarjeta Profesional No. 26.693-T


HUMBERTO GONZALEZ MORALES
 REVISOR FISCAL
 Tarjeta Profesional No. 40.179-T
 Designado por Amezquita & Cia. S.A.
 Ver dictamen adjunto



ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA
BALANCE GENERAL CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 - 2017


(Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

	NOTAS	2018	2017
ACTIVO			
DISPONIBLE	19	7,717,957	18,544,552
Caja		0	10,897,077
Bancos		7,717,957	4,335,081
Cuentas de Ahorro		0	3,312,393
CUENTAS POR COBRAR	19	315,311,970	169,044,955
Cientes		242,153,119	96,939,935
Cámara de Compensación		73,044,233	72,105,020
Diversas		114,618	0
TOTAL ACTIVO		323,029,927	187,589,507
CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS			
DEUDORAS	19	816,492,381	682,167,300
Compromisos Ventas Futuras Inversiones		70,842,059	49,359,352
Valores en Administración		745,650,323	632,807,948
DEUDORAS	19	245,872,459	96,939,935
Acreedoras por Contra		245,872,459	96,939,935
TOTAL CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS		1,062,364,840	779,107,235
CUENTAS DE ORDEN CONTINGENTES Y DE CONTROL			
DEUDORAS	20	200,352,776	29,959,362
Bienes y Valores en Garantía		196,463,058	26,147,859
Otras Cuentas de Orden Deudoras		3,889,718	3,811,502
ACREEDORAS	20	5,007,836	30,135,029
Valores Recibidos En op.Repo y sumult.		4,971,556	30,098,750
Otras Cuentas acreedoras		36,279	36,279
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN		205,360,611	60,094,391
PASIVO			
CUENTAS POR PAGAR	19	323,029,927	187,589,507
Cientes		30,349,823	66,060,654
Cámara de Compensación		288,615,792	119,685,603
Otros Usuarios		1,508,734	179,509
Acreedores varios		2,555,579	1,663,741
TOTAL PASIVO		323,029,927	187,589,507
CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS			
ACREEDORAS	19	245,872,459	96,939,935
Compromisos de Compras Futuras		245,872,459	96,939,935
DEUDORAS POR CONTRA	19	816,492,381	682,167,300
Deudoras por Contra		816,492,381	682,167,300
TOTAL CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS		1,062,364,840	779,107,235
CUENTAS DE ORDEN CONTINGENTES Y DE CONTROL			
DEUDORAS POR CONTRA	20	200,352,776	29,959,362
Deudoras por Contra		200,352,776	29,959,362
ACREEDORAS POR CONTRA	20	5,007,836	30,135,029
Acreedoras por Contra		5,007,836	30,135,029
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN		205,360,611	60,094,391

Las notas 1 a 24 son parte integral de los estados financieros


RAFAEL APARICIO ESCALLON
REPRESENTANTE LEGAL


OFELIA SUAREZ
CONTADOR PUBLICO
Tarjeta Profesional No. 26.693-T


HUMBERTO GONZALEZ MORALES
REVISOR FISCAL
Tarjeta Profesional No. 40.179-T
Designado por Amezcua & Cia. S.A.
Ver dictamen adjunto




ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
A 31 DE DICIEMBRE 2018 - 2017
 (Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

NOTAS	2018	2017
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación		
Ganancia (pérdida) antes de impuestos	5,794,204	4,529,782
Conciliación entre la Ganancia Neta del Año y Efectivo Neto Provisto por las Actividades de Operación		
Ajustes por gastos de depreciación y Amortización	-116,294	1,345,371
Valoración de portafolio	-1,292,046	-668,893
Depreciación propiedades, planta y equipo	405,706	708,453
Amortización activos intangibles	413,003	732,773
Amortización otros activos a largo plazo	357,043	573,038
EBITDA	5,677,910	5,875,153
Otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación	-132,780,543	-27,912,065
Operaciones del mercado monetario y relacionadas	26,500,021	-27,135,547
Inversiones y operaciones con derivados	-169,211,117	6,698,445
Pago por cuenta de clientes	9,930,553	-7,474,963
Otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación	145,881,166	22,189,402
Instrumentos financieros a costo amortizado	145,881,166	22,189,402
Cuentas por cobrar de origen comercial	-2,982,257	3,013,059
Cuentas por cobrar	-9,548	-36,872
Depósitos en garantía	-1,945,921	98,884
A contratos y proveedores	60,543	-35,563
Por administración	-1,272,713	2,161,793
Impuestos, gravámenes y tasas	185,382	824,817
Cuentas por pagar de origen comercial	-1,645,285	-3,672,196
Cuentas por pagar	741,512	-4,617,020
Obligaciones laborales	185,319	351,776
Provisiones	0	-79,973
Otros pasivos	-2,572,115	673,021
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	14,150,991	-506,647
Flujo de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,931,048	-2,323,346
Compra de propiedades, planta y equipo	-670,070	-918,354
Compra de activos intangibles	-896,534	-875,099
Compra de gastos pagados por anticipado	-364,445	-529,893
Flujo de Efectivo por Actividades de Inversión	767,452	-1,192,647
Deudores	623,722	-451,145
A socios y accionistas	0	301,499
A empleados	72,428	-69,278
Diversas	71,302	-37,538
Adquisición Acciones CRCC	0	-906,508
Cancelación Inv. Fogacol	0	-29,677
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	-1,163,596	-3,515,993
Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Otras entradas (salidas) de efectivo		
Dividendos Pagados	-1,727,000	-1,569,788
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	-1,727,000	-1,569,788
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	11,260,395	-5,592,428
Efectivo al Comienzo del Año	24,228,225	29,820,653
Efectivo al Final del Año	35,488,620	24,228,225

Las notas 1 a 24 son parte integral de los estados financieros


RAFAEL APARICIO ESCALLON
 REPRESENTANTE LEGAL


OFELIA SUÁREZ ACUÑA
 CONTADOR PÚBLICO
 Tarjeta Profesional No. 26.693-T


HUMBERTO GONZALEZ MORALES
 REVISOR FISCAL
 Tarjeta Profesional No. 40.179-T
 Designado por Amezcuita & Cia. S.A.
 Ver dictamen adjunto



ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
A 31 DE DICIEMBRE 2018 - 2017


(Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

	Capital Social	Reserva Legal	Reserva Ocasional	Prima en Colocación Acciones	ORI	Ajustes en la aplicación por primera vez NIIF	Resultados Ejercicio	Total Patrimonio
Al 31 de diciembre de 2016	4,292,768	18,747,416	115,916	2,479,231	189,029	91,763	3,372,502	29,288,624
Distribución de utilidades para incrementar reservas		1,918,630	(115,916)				(1,802,714)	(0)
Distribución de utilidades para Dividendos en efectivo							(1,569,788)	(1,569,788)
Valoración Inversiones Obligatorias Disponibles para la Venta					(306,560)			(306,560)
Cancelación Inversiones Obligatorias Disponibles para la Venta					(29,677)			(29,677)
Reclasificación Saldos Adopción NIIF								-
Resultados del ejercicio							3,453,562	3,453,562
Al 31 de diciembre de 2017	4,292,768	20,666,045	-	2,479,231	(147,208)	91,763	3,453,562	30,836,161
Distribución de utilidades para incrementar reservas		3,453,562					(3,453,562)	-
Distribución de utilidades para Dividendos en efectivo		(1,727,000)						(1,727,000)
Valoración Inversiones Obligatorias Disponibles para la Venta					1,047,678			1,047,678
Cancelación Inversiones Obligatorias Disponibles para la Venta					-			-
Reclasificación Saldos Adopción NIIF								-
Resultados del ejercicio							3,949,295	3,949,295
Al 31 de diciembre de 2018	4,292,768	22,392,607	-	2,479,231	900,471	91,763	3,949,295	34,106,134

Las notas 1 a 24 son parte integral de los estados financieros


RAFAEL APÁRICO ESCALLÓN
 REPRESENTANTE LEGAL


OFELIA SUAREZ ACUÑA
 CONTADOR PÚBLICO
 Tarjeta Profesional No. 26.693-T


HUMBERTO GONZALEZ MORALES
 REVISOR FISCAL
 Tarjeta Profesional No. 40.179-T
 Designado por Amezquita & Cia. S.A.
 Ver dictamen adjunto



ACCIONES Y VALORES S.A COMISIONISTA DE BOLSA
RAZONES FINANCIERAS
A 31 DE DICIEMBRE 2018 - 2017
 (Valores Expresados en miles de pesos Colombianos)

ENDEUDAMIENTO		2018		2017	
Nivel de endeudamiento neto					
PASIVO TOTAL		224,156,209	0.87	79,101,788	0.72
ACTIVO TOTAL		258,262,343		109,937,949	
por cada 0.87 pesos del pasivo hay 1 de activo					
Razón corriente					
ACTIVO CORRIENTE		256,042,457	1.22	107,446,991	1.73
PASIVO CORRIENTE		210,617,740		61,964,835	
por cada peso del pasivo corriente se cuenta con 1,22 en el activo corriente					
Apalancamiento financiero					
PASIVO TOTAL		224,156,209	6.57	79,101,788	2.57
PATRIMONIO		34,106,134		30,836,161	
por cada peso del patrimonio se posee un endeudamiento de 6.57					
Capital de trabajo					
ACTIVO CORRIENTE		256,042,457	45,424,718	107,446,991	45,482,156
MENOS : PASIVO CORRIENTE		210,617,740		61,964,835	
Concentración de la deuda a largo plazo					
PASIVO NO CORRIENTE		13,538,469	0.40	17,136,953	0.56
PATRIMONIO		34,106,134		30,836,161	
por cada peso del patrimonio se tiene un compromiso en el pasivo a largo plazo de 0.4					
Concentración de la deuda a corto plazo					
PASIVO CORRIENTE		210,617,740	6.18	61,964,835	2.01
PATRIMONIO		34,106,134		30,836,161	
El endeudamiento en pasivo corriente es 6.18 por cada pesos del patrimonio					
INDICADORES DE RENTABILIDAD		2018		2017	
Rentabilidad patrimonio (ROE)					
UTILIDAD NETA		3,949,294	11.58%	3,453,562	11.20%
PATRIMONIO		34,106,134		30,836,161	
por cada peso del patrimonio se genera 11.58 pesos de utilidad neta					
Rentabilidad del Activo (ROA)					
UTILIDAD NETA		3,949,294	1.53%	3,453,562	3.14%
ACTIVO TOTAL		258,262,343		109,937,949	
por cada peso del activo se genera un 1.53					
Rentabilidad neta					
UTILIDAD NETA		3,949,294	0.05	3,453,562	0.05
INGRESOS NETOS		75,675,521		63,750,311	
El margen de la utilidad neta sobre el ingresos es 0.05					
Variación del resultado Neto					
UTILIDAD NETA 2018		3,949,294	495,732		
MENOS: UTILIDAD NETA 2017		3,453,562			
EVOLUCION PATRIMONIO TECNICO		2018		2017	
PATRIMONIO TECNICO DE 2018		27,432,627	1,521,535		
MENOS: PATRIM. TECNICO 2017		25,911,092			
VALOR INTRINSECO DE LA ACCION EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS		2018		2017	
PATRIMONIO		34,106,133,750	796.46	30,836,161,441	720.10
Valor intrínseco de la acción es de \$ 796.46		42,822,350		42,822,350	
EBITDA		2018		2017	
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		5,794,204		4,529,782	
MENOS VALORACION		-1,292,046		-668,893	
MAS DEPRECIACION		405,706		708,453	
MAS AMORTIZACIONES		770,046		1,305,811	
		5,677,910		5,875,153	